АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2015
№ 692

        г. Заринск
Об утверждении Административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг отделом по образованию администрации города Заринска Алтайского края
В соответствии с главой 2.1  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Административные регламенты по предоставлению отделом по образованию города Заринска Алтайского края следующих муниципальных услуг:

- предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования (Приложение №1);

           -предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости (Приложение №2);

           -предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях города Заринска Алтайского края (Приложение №3).

2.Опубликовать настоящее  постановление администрации города  в  «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и на официальном сайте  муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3.Считать утратившим силу постановление администрации города от 10.02.2011 № 69 «Об утверждении Административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг отделом по образованию администрации города Заринска Алтайского края».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

Глава администрации города                                                                               И.И.Терёшкин